1

平成 24 年 11 月 1 日

各位

会社名  三協・立山ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤木 正和

（コード番号 3432 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長  松田 秀樹

（TEL 0766-20-2502）

当社連結子会社三協立山株式会社の新規上場承認に関するお知らせ

三協・立山ホールディングス株式会社(以下「当社」)は、平成 24 年 8 月 30 日開催の定時株主総会

において、平成 24年 12月 1日を効力発生日とした当社の完全子会社である三協立山株式会社(以下「三

協立山」)を存続会社とする吸収合併を承認いただきました。この吸収合併により、当社は上場廃止と

なります。（詳細については、平成 24 年 7 月 31 日付け当社プレスリリース「当社連結子会社三協立山

株式会社との合併契約の締結に関するお知らせ」をご参照ください）。
三協立山株式の上場について、東京証券取引所に申請しておりましたが、本日、東京証券取引所市

場第一部への上場が承認されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．三協立山株式会社の概要（吸収合併効力発生後）

(1)商号 三協立山株式会社

(2)上場予定日 平成 24 年 12 月 1 日

(3)上場取引所 東京証券取引所（市場第一部）

(4)証券コード 5932

(5)事業内容 １, ビル用建材、住宅用建材、エクステリア建材の開発・製造・販売、

アルミニウムおよびその他金属の圧延加工品の製造・販売

２, アルミニウムおよびマグネシウムの鋳造・押出・加工ならびにその販売

３, 店舗用汎用陳列什器の販売、規格看板、その他看板の製造・販売、店舗お

よび関連設備のメンテナンス

(6)設立年月日 昭和 35 年 6 月 20 日

(7)本店所在地 富山県高岡市早川 70 番地

(8)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤木 正和

(9)資本金 15,000 百万円

(10)決算期 5 月 31 日

 2

２．新規上場までの今後の予定
平成 24 年 11 月 27 日（火） 株式売買最終日（当社）

平成 24 年 11 月 28 日（水） 上場廃止日（当社）

平成 24 年 12 月 1 日（土） 合併日（吸収合併の効力発生日）

三協立山株式の上場日

平成 24 年 12 月 3 日（月） 三協立山株式の取引開始日

３．その他

当社の株主様は、上記記載の最終売買日である平成 24 年 11 月 27 日（予定）までは東京証券取引

所においてその所有する当社株式を従来どおり取引することができますが、証券取引所の規則等に

基づき上場廃止日から三協立山株式の取引が開始されるまでの 3 営業日の間は売買ができなくなり

ます。

以上